
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

oGGETTo: Impegno spesa e liquidazione soryrme per ed aflidamento servizio per
pubblicazione arrviso gara - Servizi per la gestione del sistema Nebrodi Ospitalità Diffusa.
Ditta Ediservice s.r.l..- ClG.Z2F37465D8

II Responsabile del Servizio

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nernmeno potenziale, né in situazioni che
danno luogo ad obblìgo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di comportamento intemo e di
avere,verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Richiamata la determinazione Sindacale n. 28 del 08/09/2022 con la quale all'ing. A.F. Pidalà, sono state
attribuite le funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267 12000 connesse alle competenze titolarità
del la p os izion e or ganizzativ a;

Vista la deliberazione di G.M. n.206 del 1910712022 con la quale venivano assegnate le somme necessarie
per quanto in oggetto;
Preso atto che l'Ass.to Reg.le dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana con D.D.G. n.6243 del
2311212019 haemesso il decreto di finanziamento dell'operazione n.51, avalere sull'Azione 4_ASSE 10

del del POC Sicilia 201412020, all'interno del quale sono riportate le somme inerenti le pubblicità di gara
per tutte le attività conseguenziali.
Considerato che ai sensi dell'art.36 del D.Lgs.50/16 e ss.mm.ii., è consentito effetluare affidamenti diretti
per importi inferiori ad €.40.000,00;
Vista la disponibilità della ditta Ediservice s.r.l. ad eseguire il servizio di riferimento per l'importo di
€.414,80 IYA 22o/o compresa, ritenuto congruo per l'Amministrazione.
Visto che in adempimento alla legge 13.08.2010, n. 136 e s.m.i. è stato assegnato alla spesa di cui al
presente atto il seguente codice CIG n. 22F37465D8, il quale dovrà essere riportato su tutti i movimenti
finanziari, inerenti la presente fornitura, da effettuarsi, a pena di risoluzione del contratto, esclusivamente
tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, sul conto corrente appositamente dedicato e

comunicato per iscritto a questo Ente dal fornitore e depositato agli atti.
Visto il regolamento per affidamenti di lavori, servizi e fomiture di questo Comune;
Visto che:

- il servizio è stato eseguito con Ie relative pubblicazioni awenute il 2610712022 su,l

Quotidiano di Sicilia e i\2110112022 su "Il Giomale" ;

- la qualità e iprezzi e le altre condizioni contratfuali sono state rispettate;
- la determinazione di impegno è divenuta esecutiva;
- la somma da liquidare rientra nei limiti dell'impegno ed è tutt'ora disponibile;
- i conteggi esposti sono esatli:
- la fattura risulta regolare sotto il profilo fiscale;
- sono indicati gli estremi identificativi del conto corrente riferito (c.d. conto dedicato);

Vista la fattura n.1358 del 0210812022, emessa dalla Edilservice S.r.l. con sede legale in via Principe
Nicola,22 Catania, P. I.V.A. 01153210875 per I'imporlo complessivo di €.414,80 compreso lVA, per il
servizio in oggetto;
Riscontrata la regolarità contributiva della ditta Ediservice S.r.1., dichiarata dichiarata dall' INPS
atlraverso il documento DURC on line prot.31593440 del0610612022 scadenza validità 0411012022,
Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione delle spettanze dolute alla Ediservice S.r.1. P.IVA
01153210875, come anticipazione sulle somme da richiedere all'Assessorato competente e previste nel
quadro economico di finanziamento
Visto I'art. l, comma 629, lett. b) della legge 2311212014, n. 190 che stabilische per le pubbliche
amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (c.d. Split payment)
Accertato che la prescrizione oggetto dell'obbligazione è stata adempiuta ragion per cui l'impegno è

divenuto esigibile;
Visto l'art. 151 del D.Lvo n.26712000;
Visto il D.lgvo n.5012016;
Vista la Circolare n.86313 del DRT del 04.05.2016;

'§tr,
!*r

§p
ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE: Ing. Antonio Fabrizio Pidalà
Registro Determinazioni Area Tecnica N '2

Generale delle Determinazioni N.
del
del



Vista la L.R. n.8 del 17.05.2016
Visti e Richiamati gli artt. 107 e 109 del D.Lgvo n.26712000l'
Visto il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;
Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'athrazione;
Visto lo Statuto Comunale:

DETERMINA

Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per 1'adozione del
presente prowedimento;
Di liquidare alla ditta Ediservice s.r.l. con sede legalé in Principe Nicola, 22 Catania, P. LV.A.
01153210875, il servizio in oggetto, per l'importo e.4t4.80 TVA
alla fattura sopra citata, con imputazione al Capitolo
anticipazione sulle somme da richiedere all'Assessorato competente e previste nel
finanziamento, di cui al decreto D.D.G.6243 del23ll2l2019
Disporre il pagamento dell'IVA dell'importo di €74,80 secondo ìe modalità di cui alla L. 19012014 e

successivo decreto di attuazione;
Di dare mandato al Responsabile dell'Ufhcio Segreteria di pubblicare il presente prowedimento
per l5 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line,
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro 7 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio
dell'atto stesso;
permanentemente nell'apposita sezione del sito istiruzionale dell'Ente nell'apposito spazio
"Ammini strazione trasparente" ;

Di pubblicare a cura di questo ufficio nello spazio legge "Anticomrzione :

Di dare atto che il presente provvedimento djventa esecuti\o dalla data di apposizione del visto del
responsabile dell'Area Contabilità ai sensi dell'art. 151. 183. comma 9 del D.Lvo n.267 2000.

22Vo comqresa, di cui
imn. àSgr/U .o-.
quadro ecdnomico di

L
)

)

II



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazìone alla superiore delerminazione;
richiamala la normativa vigente in materia;
duto atlo dell'esito della veriJica preventiva di regotarità amminislrativa effelluata dal sottoscritto;
atlesla la propria compelenza gestionale, aì sensi dell'arl 2 detta L.R. n. 23/199g;
dato atlo dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conJlitto di interessi;

ATTESTA

La regolarilà Tecnica dando atto della correlteaa dell'szione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bk
del D.lgvo n. 267/2000.

/trt t-Li,

Capitolo

obir./
§ Area

AREA RAGIONERIA e

Il sottoscritlo responsabile del servizio Jinanliario, sulla seguenle determinazione, oppone il visto di
regolaritù conlabile attestonte la rcgolarità contabile ed attista la copefiuraftnanziifia, ai sensi dell'arl.
151, comma 4 del D.lgvo n. 267/2000 per come segue:

SI ATTESTA LA DISPONIBILITA'AL

imp. Z s.gO LozL g-bu
dsn_ 03 L

il

Il Responsabile dell'Area
e Finanze

e Finanze

)


